
Zlín
lyz
Lín
265822374

2.

2.

Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín

S00JP01CRJSL

Darovací smlouva

číslo: 2800 21 0171

uzavřená podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními stranami:

1. Dárce:
Název:
Sídlo:
Jejíž jménem jedná:
IČO:
DIČ:

Nadace Tomáše Bati

65822374
CZ65822374

zapsána v nadačním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl N, vložka 96
(dále jako „dárce“ nebo „Nadace")

Obdarovaný:
Název:
Sídlo:
Jeho jménem jedná:
Zástupce ve věcech smluvních:
Odpovědný útvar:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jako „obdarovaný")

statutární město Zlín
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín
Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor
Mgr. Pavel Stojar, náměstek primátora
Odbor kultury a památkové péče MMZ
00283924
CZ00283924
Česká spořitelna, a.s.
3048982/0800

I. Předmět smlouvy

1.

2.

1.

Na základě této smlouvy daruje dárce movité věci blíže specifikované v příloze č. 1 této
smlouvy obdarovanému a ten je přijímá do svého vlastnictví.
Dar specifikovaný v 1. odstavci tohoto článku bude obdarovanému předán po podpisu
této smlouvy oběma smluvními stranami na základě písemného předávacího protokolu.

II. Podmínky poskytnutí daru

Dárce daruje movité věci uvedené v příloze č. 1 této smlouvy za účelem jejich vystavení
v připravované expozici baťovského bydlení Zálešná II 1131, Zlín. Obdarovaný se
zavazuje darované věci využívat v souladu s tímto účelem minimálně po dobu 10 let ode
dne uzavření těto smlouvy. Dodržení této smlouvy se nevztahuje na majetek, který se
stane v průběhu doby neupotřebitelným. Takovým majetkem smluvní strany rozumí
movitě věci, kterě pro své úplné opotřebení, poškození, zaostalost nebo nehospodárnost
provozu nemohou již sloužit svému účelu a nelze je opravit nebo by byla taková oprava
nehospodárná.
Dodržení účelovosti daru je obdarovaný povinen dárci na jeho výzvu prokázat, případně
mu umožnit kontrolu dodržení účelovosti daru.
V případě, že obdarovaný nedodrží podmínky uvedené v odstavci 1. nebo 2. Tohoto
článku, je dárce oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit. Obdarovaný je pak
povinen vrátit dárci movité věci, které jsou předmětem této darovací smlouvy, s výjimkou
movitých věcí, které již byly ke dni odstoupení od smlouvy obdarovaným z důvodu jejich
neupotřebitelnosti prokazatelně vyřazeny/zlikvidovány, a to do 15 dnů ode dne, kdy
obdarovaný obdržel písemné odstoupení od smlouvy.

S00JP01CRJSL



4. Obdarovaný je povinen v průběhu dalšího využití daru prezentovat Nadaci coby
poskytovatele a bude tak činit důstojným a vhodným způsobem, respektujícím poslání a
cíle Nadace. Způsob prezentace předem projedná. Obdarovaný se na důkaz vděčnosti
za poskytnutý dar a zároveň jako projev vzájemně dlouhodobé spolupráce, zavazuje
umožnit možnost bezplatných návštěv vzorového domku a to jak pro dárce tak i hosty
nominované dárcem.

Ml. Společná a závěrečná ustanovení

1. Smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž dva obdrží
obdarovaný a jedno dárce.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

3. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními obecných
právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů.

4. V případě neplatnosti některého ustanovení smlouvy není touto neplatností dotčena celá
smlouva a ostatní ustanovení tak zůstávají v platnosti.

5. Smlouva může být měněna jen písemnými a číslovanými dodatky po dohodě obou
smluvních stran a podepsanými jednajícími zástupci obou smluvních stran. Tyto dodatky
se pak stávají nedílnou součástí této smlouvy.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím ve
smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů
a souhlasí s případným zveřejněním jejího textu v souladu s ustanovením zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

7. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Uveřejnění této smlouvy
zajistí obdarovaný.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že tato smlouva
byla uzavřena svobodně, vážně, ne v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek pro
jednu či druhou smluvní stranu, že jejímu obsahu porozuměly a s jejím obsahem plně
souhlasí. Na důkaz těchto skutečností připojují k této smlouvě zástupci smluvních stran
své vlastnoruční podpisy.

Příloha č. 1: Seznam majetku

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích:
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo usnesení: 20. 12. 2021, usnesení č. 75/24R/2021, schválení uzavření smlouvy

Ve Zlíně dne: ^022 Ve Zlíně dne:



Bata Furniture from Thomas Bata Avenue, East Tilbury

item Dimensions (cm)

Height (v) Width (Š) Depth (h)

Cabinet - with glass display unit /Skříň-sekretář 123.5 189 35

Dining room sideboard/Příborník 94 149 53

Dining room sideboard/Stolová deska 178{Long) 88 9

Dining table legs x 2/ Nohy jídelního stolu 68 19 55
Chairs x 6/Židie 91 48 45 !
2 X bed headboard/Čelo postele-hlava 96 99 7

"1
1

2 X bed foot board/Čelo posteie-nohy 73 94 8 1

2 X bed base/lůžko 180(long) 91 9

2 X bedside table /Noční stolek 60 52 38

Vanity unit/Skříňka 42 156 38

Mirror/Zrcadlo 162 42 3

Please note that the dining table/legs and the bed will be flat packed for your convenience. The 

beds slot together to make a kingsize bed, with bedside table for both sides.


